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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny
27.01, w 70. rocznicę śmierci księdza Bronisława Świeykowskiego – bohaterskiego, komisarycznego burmistrza Gorlic z czasów „dni 
grozy”, Gorliczanie upamiętnili tę niezwykle ważną postać.
Uroczystości rozpoczęła Msza Święta za bohaterskiego księdza, z intencji Władz Miasta, w Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia Najświęt-
szej Maryi Panny, którą koncelebrowali ksiądz Mateusz Olbrot z Parafii pw. Narodzenia NMP oraz Proboszcz Parafii greckokatolickiej pw. 
Przemienienia Pańskiego w Gorlicach ks. Vitalii Boiko.
Po mszy, uczestnicy przeszli na gorlicki Cmentarz Parafialny, pod kryptę kaplicy Miłkowskich, gdzie spoczywa ks. Świeykowski.
Po przywitaniu gości i modlitwie zmówionej pod przewodnictwem księdza Mateusza Olbrota, głos zabrał Burmistrz Miasta Gorlice Ra-
fał Kukla. „Zgromadziliśmy się dzisiaj, aby uczcić pamięć jednego z najznakomitszych bohaterów ziemi gorlickiej – księdza Bronisława 
Świeykowskiego. Człowieka, którego życie i działalność stały się symbolem niezłomności, ofiarności oraz miłości do Ojczyzny i bliźniego.” 
– mówił.
Wiązanki i znicze złożyli: W imieniu mieszkańców –  Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Sebastian 
Puchajda, Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta Beata Kalisz oraz Sekretarz Miasta Gorlice Daniel Janeczek; Poseł na Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej Barbara Bartuś; Wicestarosta Gorlicki Marcin Krzemiński oraz Członek Zarządu Powiatu Gorlickiego Marek Ludwin; Wójt 
Gminy Gorlice Jan Przybylski oraz Przewodniczący Rady Gminy Gorlice Mieczysław Skowron; przedstawiciele gorlickich służb munduro-
wych: w imieniu Komendanta Powiatowego Policji w Gorlicach – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji podkomisarz Ryszard Iżyk, w 
imieniu Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach – Naczelnik Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego brygadier 
Andrzej Czeluśniak oraz w imieniu Komendanta Straży Miejskiej w Gorlicach starszy inspektor Sławomir Habel; przedstawiciel Związku 
Sybiraków Koło Gorlice: Zbigniew Lewczykowski oraz przedstawiciel byłego Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i By-
łych Więźniów Politycznych Franciszek Janeczek; przedstawiciele Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Gorlicach – Starszy Cechu Jan 
Wojnarski, Podstarszy Cechu Stanisław Mucha-Słomski, Skarbnik Danuta Adamczyk; przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Ziemi 
Gorlickiej: Prezes Roman Trojanowicz, Wiceprezes Stanisław Myszkowski, Skarbnik Irena Sierota oraz Członek Zarządu Kazimierz Ster-
kowicz; przedstawiciele Strzeleckiego Bractwa Kurkowego w Gorlicach na czele z Królem Piotrem Potokiem; Tomasz Machowski z Grupy 
Rekonstrukcji Historycznej „Gorlice 1915”; w imieniu Radnych Rady Miasta i Rady Powiatu z Koalicji Gorlickiej KGR: Radna Maria Piecuch 
i Radny Adam Piechowicz; przedstawiciel Gorlickiej Rady Seniorów – Przewodnicząca Maria Kuźniarska-Pęczek; przedstawicielki Młodzie-
żowej Rada Miasta Gorlice: Natalia Cisoń i Emilia Zaprzałka.
Po złożeniu wiązanek, zgromadzeni odwiedzili także Pomnik Powstańców Styczniowych, gdzie – w związku z rocznicą wybuchu powstania 
– zmówili modlitwę za poległych w walce o wolność.
Dziękujemy wszystkim zgromadzonym za obecność – samorządowcom, radnym, gorlickiej młodzieży i wszystkim mieszkańcom miasta, 
a także pocztom sztandarowym za uświetnienie uroczystości.

70 lat temu zmarł ks. Bronisław Świeykowski
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
ZASTĘPCA BURMISTRZA Sebastian Puchajda

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Kierownik – Daniel Janeczek 

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA
Kierownik – Paweł Górski

 
WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI

Kierownik – Katarzyna Madej 

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Kierownik – Edyta Szilder 

WYDZIAŁ INWESTYCJI
Kierownik – Małgorzata Tumidajewicz 

 
WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY 

KOMUNALNEJ I DRÓG
Kierownik – Katarzyna Kozłowska-Grzelak

WYDZIAŁ INFORMACJI I PROMOCJI
Kierownik – Marcin Gugulski 

WYDZIAŁ NIERUCHOMOŚCI 
I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ
Kierownik – Wioletta Kosińska 

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Kierownik – Wojciech Zapłata 

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

 Kierownik – Małgorzata Bałajewicz 

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Komendant – Krzysztof Tybor 

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony  
w zakresie indywidualnych spraw oraz skarg  

i wniosków od poniedziałku do piątku  
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach 

po wcześniejszym ustaleniu terminu  
z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza. 
Bezpośrednie numery do pracowników

poszczególnych Wydziałów i Biur  
znajdują się na stronie internetowej 

www.gorlice.pl w zakładce Wydziały.
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„Styczeń” 
Józef Antoni Birkenmajer 
 
Choć z żelaza są me łyżwy, 
ale mi nie ciążą wcale! 
Pędzę, lecę — prędzej niż wy — 
bo się ślizgam doskonale. 
Dać mi rady nie możecie — 
stanę pierwszy sam na mecie! 
Choć się czasem ktoś wywali, 
nie pomyśli nikt o guzie! 
Choć mróz tęgi szczypie w buzię — 
nie będziemy narzekali! 
Nie ma smutków, rozgoryczeń — 
niech nam żyje biały styczeń! 
„Styczeń mroźny i biały — 
będą w lecie upały”. 

 
Styczeń jest pierwszym miesiącem roku kalendarzowego — tym razem powitaliśmy rok 
2026. Ma 31 dni. Pierwszy dzień przypadł na czwartek, a ostatni zakończy się w sobotę. Ten 
pierwszy — 1 stycznia — to Nowy Rok. W tym dniu obchodzone jest także Święto Najświęt-
szej Maryi Panny, Rodzicielki Bożej, oraz Światowy Dzień Pokoju. Ludzie świętują nadejście 
nowego roku: tańce, fajerwerki, szampany — na świecie, w Polsce, w Gorlicach, na Ziemi 
Gorlickiej… 6 stycznia przypada święto Trzech Króli, czyli Objawienie Pańskie — chrześcijań-
skie święto upamiętniające Trzech Mędrców, którzy udali się do Betlejem, aby oddać pokłon 
narodzonemu Jezusowi Chrystusowi. Rozpoczyna się karnawał. 
7–8 stycznia obchodzone jest prawosławne Boże Narodzenie. 21 stycznia przypada Dzień 
Babci, a 22 stycznia — Dzień Dziadka. 27 stycznia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 
Pamięci Ofiar Holokaustu. Z ciekawości pytanie: skąd nazwa „styczeń”? Według historyka 
literatury i kultury polskiej Aleksandra Brücknera nazwa odnosi się do „tyk”, które w tym cza-
sie sporządzali gospodarze. Inna wersja wiąże ją ze słowami „stykać”, „stykać się” — nowy 
rok „styka się” ze starym. Być może styczeń pochodzi także od słowa „stygnąć”, ze względu 
na panujące w dawnych czasach siarczyste mrozy i śniegi, kiedy wszystko „stygnie”. Skoro 
mowa o siarczystych mrozach — wszyscy widzą, że tegoroczny styczeń 2026 roku, po wielu, 
wielu latach, jest w Polsce prawdziwie zimowy! Można powiedzieć — ludową mądrością — 
że tej zimy potwierdzają się przysłowia: 
„Gdy styczeń burzliwy ze śniegiem, lato burzliwe z deszczami.” 
„Gdy styczeń najostrzejszy, tedy roczek najpłodniejszy.” 
„Jeśli styczeń mrozi, lipiec skwarem grozi.” 
„Styczeń mroźny i biały — będą w lecie upały.” 
Na koniec ciekawostka — sławni urodzeni w styczniu: król Polski Zygmunt I Stary (1467); 
polska aktorka Pola Negri (1897); fizyk Isaac Newton (1643); rysownik i satyryk Andrzej 
Mleczko (1945); polski bokser Andrzej Gołota (1968); francuska bohaterka narodowa Joan-
na d’Arc (1412); pisarz Kornel Makuszyński (1884); św. Maksymilian Kolbe (1894); 
piosenkarz Elvis Presley (1935); pastor i działacz polityczny Martin Luther King (1929); 
prezydent USA Richard Nixon (1913); król Polski Stanisław August Poniatowski (1732). 
Chciałem już kończyć, ale jednak nie zakończę! Już nie o urodzonych w styczniu, lecz o 
Wielkim Gorliczaninie — ks. Bronisławie Świeykowskim, długoletnim wychowawcy młodzieży, 
bohaterskim burmistrzu z czasów I wojny światowej, Honorowym Obywatelu Miasta, Szam-
belanie Ojca Świętego… W wieku 91 lat zmarł 27 stycznia 1956 roku. Został pochowany na 
Cmentarzu Parafialnym pod kryptą kaplicy Miłkowskich. Miałem wtedy 4 lata.
27 stycznia 2026 roku przypadła 70. rocznica śmierci ks. Bronisława Świeykowskiego. Mam 
74 lata. 
W tym samym styczniu 2026 roku, 9 stycznia, zostałem zaproszony na Spotkanie Nowo-
roczne do GCK i… otrzymałem najwyższe wyróżnienie przyznawane przez Burmistrza Miasta 
Gorlice, Rafała Kuklę — Statuetkę Dersława — za: 
„Dla Romana Dziubiny, lokalnego patrioty, człowieka wielkiej pasji, wieloletniego rektora Uni-
wersytetu Złotego Wieku, redaktora Kuriera Gorlickiego oraz Kwartalnika Gorlickiego, który 
swoją miłością do Gorlic dzieli się z kolejnymi pokoleniami”. Dziękuję. 
 

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

Pytał się Pan Jezus jako małe dziecię, gdzie też 
jest najpiękniej na tym bożym świecie.
Rzekł Mu głos zza chmury: idźże odwiedź góry, 
hej kolęda, kolęda!

I poszedł Pan Jezus tam, gdzie Ropa płynie, 
hen w Beskidzie Niskim, w przepięknej krainie.
Na wzgórzu Gorlice, piękne okolice, hej kolęda, 
kolęda.

Dziwił się Pan Jezus urodzie budynków, gdy 
szedł On od Ropy aż do środka Rynku.
Tam Tereska stoi, wrogów się nie boi ... hej 
kolęda, kolęda.

Zobaczył też kościół i główną ulicę, którą ota-
czają piękne kamienice.

Z wieży Ci Malutki, trębacz / lub hejnał / sypnie 
nutki, hej kolęda, kolęda.

Sławny Łukasiewicz, obok jego lampa, miano 
„Miasta światła” Gorlicom nadano, hej kolęda, 
kolęda.
Tu najmilej Panie, może tu zostaniesz.

Zdziwił się Pan Jezus, że jest tu tak pięknie, 
zieleń pól i lasów wszystkich was urzeknie,
spojrzał wokół siebie – „Ładniej tu niż w niebie”, 
hej kolęda, kolęda.

Witamy Cię Jezu, witamy w Gorlicach, Twoje 
przyjście na świat co roku zachwyca,
Zostań razem z nami, bo my Cię kochamy, hej 
kolęda, kolęda.

Pastorałka Gorlicka - Alicja Wal
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Prawie milion złotych na edukację w mieście!
Kolejne fundusze dla Miasta Gorlice! Pozyskaliśmy 954 485,72 zł na projekt związany ze zwiększeniem dostępności, zakresu i jakości 
edukacji przedszkolnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi, w tym dzieci z 
niepełnosprawnościami.
Projekt „Rozwój kompetencji kluczowych i umiejętności językowych dzieci na obszarze Miasta Gorlice” będzie realizowany w latach 
2026–2029 w pięciu miejskich przedszkolach na terenie Gorlic: Miejskich Przedszkolach nr 1, 2, 4, 5 i 8. Dofinansowanie pochodzi z 
Funduszy Europejskich dla Małopolski.
Wsparcie będzie realizowane poprzez wdrożenie dodatkowych, specjalistycznych form pomocy dostosowanych do indywidualnych po-
trzeb dzieci oraz specyfiki poszczególnych placówek.
W ramach projektu zaplanowano prowadzenie szerokiego wachlarza zajęć wspierają-
cych rozwój dziecka, w tym m.in.:
•	   zajęć logopedycznych,
•	   integracji sensorycznej,
•	   gimnastyki korekcyjnej i terapii ręki,
•	   zajęć emocjonalno-społecznych oraz korekcyjno-kompensacyjnych,
•	   rytmiki, jogi i edukacji zdrowotnej,
•	   edukacji artystycznej i kulturalnej.
Integralną częścią projektu są działania skierowane do rodziców dzieci uczęszczających do objętych 
wsparciem przedszkoli. Przewidziano dla nich indywidualne i grupowe konsultacje psychologicz-
ne, pedagogiczne i logopedyczne, a także warsztaty rozwijające kompetencje wychowawcze oraz 
wzmacniające relacje rodzic–dziecko.
Istotnym elementem projektu jest także podnoszenie kompetencji kadry pedagogicznej. Nauczycie-
le przedszkolni wezmą udział w szkoleniach oraz studiach podyplomowych, podnosząc kwalifikacje 
w zakresie pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, prowadzenia zajęć specja-
listycznych oraz stosowania innowacyjnych metod nauczania. Zakłada się również wykorzystanie 
elementów pedagogiki przygody, edukacji outdoorowej oraz narzędzi cyfrowych wspierających 
rozwój poznawczy dzieci.
Na potrzeby realizacji projektu zaplanowano zakup nowoczesnego sprzętu, pomocy dydaktycznych 
i materiałów edukacyjnych, dostosowanych do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym, w tym dzieci 
z niepełnosprawnościami. Projekt obejmuje także dostosowanie obiektów wychowania przedszkol-
nego do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami, m.in. poprzez zakup pętli indukcyjnych, map tyflograficznych, tabliczek informacyj-
nych z poddrukiem w alfabecie Braille’a oraz krzeseł ewakuacyjnych.
Fot. za https://www.malopolska.pl/aktualnosci/fundusze-europejskie/kolejne-gminy-z-projektami-dla-najmlodszych-malopolan

81. rocznica zakończenia okupacji hitlerowskiej w Gorlicach
17 stycznia przypada 81. rocznica zakończenia okupacji hitlerow-
skiej w Gorlicach. W przeddzień tej rocznicy, pod tablicą pamiątko-
wą znajdującą się przy Domu Pamięci im. Wilhelma Macha odbyły 
się uroczystości upamiętniające to wydarzenie.
5 stycznia 1945 roku, 38. Armia gen. płk Kiryłła Moskalenki wcho-
dząca w skład 4. Frontu Ukraińskiego skierowała się na Jasło, 
Gorlice i Nowy Sącz. Ta operacja – nazwana wiślańsko-odrzańską – 
poskutkowała wycofaniem się wojsk i wkroczeniem armii radzieckiej 
do Gorlic 17 stycznia 1945 roku.
W symbolicznym miejscu, gdzie podczas II wojny światowej mieści-
ła się siedziba Gestapo, zebrali się Kombatanci, poczty sztandarowe, 
samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych, Radni Rady 
Miasta, przedstawiciele Gorlickiej Rady Seniorów, Młodzieżowej 
Rady Powiatu, Młodzieżowej Rady Miasta, harcerze, przedstawiciele 
gorlickich stowarzyszeń, młodzież oraz mieszkańcy Gorlic.
„W czasie II wojny światowej ludność Gorlic była świadkiem i ofiarą 
nieopisanych okrucieństw – egzekucji, deportacji, prześladowań. Z 
rąk najeźdźców życie straciły tysiące mieszkańców, a społeczność 
gorlickich Żydów została niemal całkowicie zgładzona. Brutalne re-
presje i masowy terror stały się codziennością: łapanki, aresztowa-
nia, rabunki siały strach i rozpacz. W budynku, przed którym dziś 
stoimy, mieściła się lokalna siedziba Gestapo – symbolu brutalności 
i narzucania społecznej kontroli.” – mówił Zastępca Burmistrza 
Miasta Gorlice Sebastian Puchajda.
„Wspominając tamte wydarzenia musimy bacznie spoglądać na 
czasy w których przyszło nam żyć. Czasy naznaczone niepewno-
ścią, narastającymi konfliktami oraz dynamicznie zmieniającą się i 
agresywną geopolityką. [...] W zadumie nad losem ofiar, dostrze-
gajmy dla nas - współczesnych wyraźną przestrogę, która powinna 
inspirować do budowania przyszłości opartej na pokoju, wzajem-
nym szacunku i solidarności”– dodał.
Modlitwę w intencji ofiar II wojny światowej poprowadził ks. Dzie-
kan Stanisław Ruszel.
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Rynek i ulica 3 Maja przejdą metamorfozę – pojawi się więcej zieleni, elemen-
tów małej architektury, mini scena plenerowa oraz nowe przestrzenie do spo-
tkań i wydarzeń. To efekt projektu, nad którym Miasto Gorlice pracowało przez 
ostatnie dwa lata i który dzięki pozyskanym Funduszom Europejskim wkrótce 
zostanie zrealizowany.
„Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu zaczynamy zieloną rewolucję w sercu 
naszego miasta. Na Rynku zwiększymy dostęp drzew do wody, zorganizujemy 
dodatkowe rabaty i wieże kwiatowe. Planujemy przebudować fontannę, tworząc 
wielofunkcyjne miejsce do występów i pokazów multimedialnych. Na ul. 3 Maja 
powróci zieleń, przeprowadzimy rozdział kanalizacji ogólnospławnej, a przy 
okazji uporządkujemy ruch na ul. Łukasiewicza i Jagiełły. Już niedługo centrum 
Gorlic będzie mogło oddychać pełną piersią!” – mówi burmistrz Rafał Kukla.
Projekt „Rozwój i renowacja terenów zieleni Miasta Gorlice” otrzymał dofi-
nansowanie w wysokości 6 919 986,15 zł, a jego całkowita wartość to 9 055 
579,76 zł. Inwestycja została wybrana do realizacji w ramach programu Fun-
dusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027 i wpisuje się w Gminny Program 
Rewitalizacji Miasta Gorlice.
Prace obejmą przede wszystkim centrum miasta. Zmodernizowane zostaną ulice 3 Maja i Rynek – zarówno jezdnie, jak i ciągi piesze 
oraz place spacerowe. Pojawi się więcej zieleni i elementów małej architektury m.in. na Rynku, ul. 3 Maja, Bardiowskiej, Bieckiej, 
Słowackiego, Krasińskiego czy Cichej. Zieleń zostanie uporządkowana także w rejonie pomnika Niepodległości, „Sklarczykówki” i Placu 
Dworzysko.
W ramach projektu na gorlickim Rynku, w miejscu istniejącej fontanny powstanie wielofunkcyjna scena plenerowa z oświetleniem i 
kurtyną wodną, pergole i zadaszone wiaty z zielonymi dachami oraz niezbędna infrastruktura techniczna.
Celem inwestycji jest ożywienie zdegradowanych przestrzeni publicznych, poprawa estetyki i funkcjonalności centrum miasta oraz stwo-
rzenie miejsc sprzyjających spotkaniom, rekreacji i aktywności mieszkańców. Dzięki temu Gorlice staną się bardziej zielone, dostępne i 
przyjazne na co dzień.
Serdecznie dziękujemy Zarządowi Województwa Małopolskiego za udzielone wsparcie, a także wszystkim, którzy współtworzyli projekt!
Wizualizacje zagospodarowania płyty Rynku i ul. 3 Maja mają charakter poglądowy.

MNIEJ BETONU, WIĘCEJ ZIELENI. 
ZMIENIAMY PRZESTRZEŃ MIASTA!
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Dersław dla Romana Dziubiny!
9.01, podczas uroczystej gali w budynku Gorlickiego Centrum Kultury, najwyższe wyróżnienie przyznawane przez Burmistrza Miasta Gorlice 
– statuetkę Dersława – odebrał Roman Dziubina – lokalny patriota, człowiek wielkiej pasji, wieloletni rektor Uniwersytetu Złotego Wieku, 
redaktor „Kuriera Gorlickiego” oraz „Kwartalnika Gorlickiego”, który swoją miłością do Gorlic dzieli się z kolejnymi pokoleniami.
Statuetka Dersława Karwacjana to doroczne wyróżnienie wręczane wybitnym osobom, których zaangażowanie i praca w sposób szczególny 
wpływa na ochronę kultury, dziedzictwa Gorlic, wspiera inicjatywy społeczne i promocję Gorlic oraz całego regionu.
Statuetka wręczona przez burmistrza Rafała Kuklę to podziękowanie za życiowy dorobek i wybitne zasługi na rzecz Miasta Gorlice.
Laudację na cześć nagrodzonego odczytał prowadzący galę Dyrektor Gorlickiego Centrum Kultury Janusz Zięba.
Roman Dziubina „Urodził się 1 maja 1952 roku, w Święto Pracy – i być może właśnie dlatego od samego początku los obdarzył go szcze-
gólną cechą: pracowitością połączoną z wytrwałością. Przyszedł na świat w domu przy ulicy Karwacjanów w Gorlicach. Tu stawiał pierwsze 
kroki, tu dorastał, chłonąc miasto wszystkimi zmysłami. Długie nogi, długie włosy i dusza humanisty – zestaw, który od początku zapowia-
dał drogę nieoczywistą, ale sensowną.
Z rodzinnych Gorlic wyjechał do Wrocławia. Duże miasto, studia polonistyczne, a zaraz po nich praca i rytm wielkiej aglomeracji. Wszystko 
się zgadzało, wszystko miało swój porządek. A jednak sercem i duchem nieustannie wracał tam, skąd wyszedł – do swojej małej ojczyzny. I 
wrócił. Z rodziną. Choć Wrocław bardzo przypadł do gustu małżonce Barbarze… ale miłość, jak wiadomo, bywa przekonująca. Uległa.”
Roman Dziubina to niestrudzony popularyzator historii i kultury regionu. Jako publicysta, redaktor, autor licznych tekstów i inicjator wyda-
rzeń kulturalnych od dekad utrwala pamięć o Gorlicach – ich przeszłości, ludziach i miejscach.
Jako nauczyciel kształtował nie tylko wiedzę, ale i wrażliwość młodych ludzi. Dziś owocem tej pracy są spotkania na ulicy, uśmiechy daw-
nych uczniów i pamięć o człowieku, który potrafił uczyć myślenia. Swoją pasję do historii miasta rozwijał także na łamach lokalnych wydaw-
nictw. Z myślą o najmłodszych mieszkańcach wydał „Historyjki gorlickie”, wierząc, że miłość do miasta najlepiej zaszczepiać od dzieciństwa. 
Sprawy Gorlic – ich teraźniejszość i przyszłość – zawsze były dla niego elementem codziennej odpowiedzialności obywatelskiej.
Jako samorządowiec i działacz społeczny zawsze stawiał na rozmowę, rozwagę i szacunek wobec drugiego człowieka.
Jako rektor i założyciel Uniwersytetu Złotego Wieku w Gorlicach co tydzień daje seniorom radość, poczucie sensu i zwykłą, ludzką potrzebę 
spotkania. Łączy ich w jedną lokalną społeczność, w której nikt nie jest „po latach”, lecz „wciąż w drodze”.
„Bo są ludzie, którzy nie tylko żyją w mieście. Są też tacy, którzy to miasto współtworzą – dzień po dniu, słowem, pamięcią i obecnością”.
Serdecznie gratulujemy!

Burmistrz nagrodził ludzi kultury i sportu za rok 2025!



7styczeń 2026

K U R I E R  G O R L I C K I

9 stycznia, w Gorlickim Centrum Kultury odbyło się tradycyjne Spotkanie Noworoczne. Podczas uroczystości Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla 
wręczył nagrody osobom szczególnie zasłużonym w dziedzinie kultury oraz sportu. W wyjątkowej gali uczestniczyli samorządowcy, przedstawiciele 
gorlickich organizacji, stowarzyszeń i instytucji, a także lokalni przedsiębiorcy.
Nie zabrakło oprawy artystycznej – zgromadzonych gości przywitał występ zespołu Kropla Życia.
Na scenie zaprezentowali się również Maja Miś oraz Arkadiusz Zawiliński. 
Uczestnicy wydarzenia mieli także okazję obejrzeć film prezentujący Gorlickie Centrum Kultury po rewitalizacji oraz kompleks sportowy Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Gorlicach.
W trakcie ceremonii burmistrz podziękował nagrodzonym za ich zaangażowanie, pasję i pracę, które przyczyniają się do rozwoju miasta, upo-
wszechniania i ochrony kultury oraz wspierania kultury fizycznej.
Wyróżnienia za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2025, z rąk Burmistrza Rafała Kukli otrzy-
mali:
- Piotr Fejkiel – przewodnik i organizator wydarzeń turystycznych, promujący aktywną turystykę górską. W 2025 roku był współorganizatorem 
Niskiego Festiwalu Górskiego oraz realizował projekt „Korona Europy dla Miasta Gorlice”.
- Jan Gubała – prezes stowarzyszenia „Beskid z Jankiem”, promotor dziedzictwa Beskidu Niskiego. W 2025, w 110. Rocznicę Bitwy pod Gorlicami 
zrealizował projekt „Śladami Bitwy Gorlickiej”, popularyzując historię I wojny światowej i Szlak Frontu Wschodniego w Małopolsce.
- Piotr Przyrowski – muzyk i pedagog, aktywnie wspierający lokalne środowisko artystyczne Gorlic. Członek chóru Cantores Carvatiani i zespołu 
Horyana, który w 2025 roku wydał płytę z jazzowymi aranżacjami muzyki łemkowskiej. Angażuje się w lokalne projekty artystyczne oraz inicjatywy 
jubileuszowe.
- Dominika Tajak – plastyk, zastępca dyrektora GCK i koordynatorka projektów artystyczno-społecznych. W 2025 roku była autorką i liderką 
projektów „SUPERMOCE” oraz „Warsztat COOLtury”, skierowanych do dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością ruchową. Jej działania połączyły 
sztukę, edukację i społeczną wrażliwość na wyjątkowym poziomie. 
- Tomasz Tajak – artysta plastyk, reżyser, instruktor GCK. W 2025 roku autor indywidualnej wystawy prac malarskich pt. „Tomusiu czego się lękasz? 
Sam nie wiem czego!”, wyreżyserował także trzy znakomicie przyjęte premiery teatralne w GCK, obejrzane przez ok. 6000 widzów. Prowadzi także 
pracownie plastyczne, których uczestnicy zdobywają nagrody w konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych.
- Grzegorz Wawrzyńczak – artysta plastyk i instruktor GCK, twórca komiksów i inicjator Gorlickiego Salonu Sztuki Komiksowej. W 2025 roku zre-
alizował spektakl „Komiksowe brzmienia” oraz komiks o Bitwie pod Gorlicami, prezentowany podczas 110. rocznicy wydarzenia. Współrealizował 
także projekty SUPERMOCE i Warsztat COOLtury.
- Wojciech Wójcik – realizator światła i koordynator wydarzeń w GCK. W 2025 roku przygotował oprawę świetlną kilkunastu spektakli i finałów 
projektów artystycznych, nadając im profesjonalny i spójny charakter wizualny. Jako perkusista prowadził również warsztaty muzyczne dla dzieci 
i młodzieży w ramach projektu „Warsztat COOLtury”.
Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2025, odebrali:
- Krzysztof Bagnicki – nauczyciel i pedagog, prowadzi klasę saksofonu oraz zespoły saksofonowe w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych w 
Gorlicach, od lat kształcąc laureatów konkursów krajowych i międzynarodowych. Jego wychowankowie odnoszą sukcesy na największych scenach, 
w tym na Eurowizji dla Młodych Muzyków oraz są członkami profesjonalnych orkiestr. Od lat aktywnie działa w środowisku muzycznym i wspiera 
rozwój młodych muzyków w regionie.
- Jacek Boczoń – prezes Gorlickiego Koła Polskiego Związku Filatelistów, autor wystawy filatelistycznej poświęconej Bitwie Gorlickiej i Legionom 
Polskim. Popularyzuje historię regionu, łącząc pasję kolekcjonerską z działalnością edukacyjną.
- Mikołaj Broda – uczeń Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Gorlicach w klasie Karola Grzeszczuka, utalentowany akordeonista. W 2025 
roku zdobył m.in. nagrody na ogólnopolskich konkursach akordeonowych w Raciborzu, Gorlicach i Słupcy. Łączy sukcesy artystyczne z bardzo 
dobrymi wynikami w nauce. 
- Blanka Budzioch – młoda i niezwykle utalentowana wokalnie gorliczanka. W 2025 roku zdobyła tytuły laureatki wielu prestiżowych konkursów 
wokalnych, reprezentując Miasto Gorlice na arenie wojewódzkiej i krajowej.
- Nadia Dusza – uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Gorlicach w klasie saksofonu Krzysztofa Bagnickiego. Laureatka wielu 
prestiżowych konkursówmiędzynarodowych i krajowych, m.in. Fenix Award, New York Classical Music Competition oraz London Classical Music 
Competition. Aktywnie koncertuje w Polsce i za granicą, promując Gorlice i region.
- Marcel Dusza – uczeń Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Gorlicach w klasie saksofonu Krzysztofa Bagnickiego. W 2025 roku odnosił 
sukcesy w międzynarodowych konkursach muzycznych, m.in. Fenix Award, London Classical Music Competition oraz The New York Classical Music 
Competition. Występuje koncertowo w kraju i za granicą, prezentując wysoki poziom techniczny i muzyczną dojrzałość. 
- Karol Gumowski – gorliczanin, pomysłodawca i scenarzysta komiksu pt. „Bruzda”, który przenosi czytelników do mrocznego uniwersum fantasy, 
łącząc elementy magii, przygody i tajemnicy.
- Marcelina Jędrzejowska – skrzypaczka, absolwentka Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach i studentka Akademii Muzycznej w 
Bydgoszczy. W 2025 roku zrealizowała autorski projekt „Morał i melodia. Muzyczna podróż z Krasickim”, pełniąc rolę liderki, kompozytorki i dyry-
gentki. Premiera tego muzycznego spektaklu w GCK była jednym z najciekawszych wydarzeń artystycznych roku.
- Grzegorz Lewek (Wujek Skarpetka) – muzyk i animator kultury, twórca muzyki dla dzieci. Prowadzi artystyczne spotkania i warsztaty ukulele. W 
2025 roku wraz z podopiecznymi wystąpił podczas Dni Gorlic, Gorlickiego Dnia Rodziny, na Festiwalu „4 Strony Karpat” i na Jarmarku Bożonaro-
dzeniowym. Jego działalność popularyzuje wspólne muzykowanie i twórczą zabawę.
- Sabina i Tomasz Machowscy – członkowie Grupy Rekonstrukcji Historycznej Gorlice 1915, aktywnie uczestniczący w wydarzeniach patriotycznych 
i rekonstrukcyjnych. Swoją działalnością promują historię regionu i wzmacniają lokalną tożsamość.
- Maja Miś – uczennica liceum o profilu dziennikarsko-filmowym, aktorka i wokalistka. W 2025 roku odniosła duży sukces w głównej roli Ani Shirley 

Burmistrz nagrodził ludzi kultury i sportu za rok 2025!



8 styczeń 2026

K U R I E R  G O R L I C K I
w spektaklu „Ania z Zielonego Wzgórza”. Aktywnie rozwija się teatralnie i wokalnie w GCK oraz MCK „Sokół”.
- Karol Rąpała – pianista, uczeń Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Gorlicach w klasie Magdaleny Zębali. W 2025 roku zdobył m.in. nagro-
dy w International Vienna Piano Competition oraz Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym i Kameralnym w Krakowie, a także wysokie lokaty 
w konkursach ogólnopolskich „VIRTUOSO!” i „Chopin Plus”, łącząc sukcesy artystyczne z bardzo dobrymi wynikami w nauce.
- Katarzyna Trojan – wieloletnia przewodnicząca Rady Rodziców Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Gorlicach. W 2025 roku została uhonorowana 
Nagrodą Świętego Jana Kantego oraz zainicjowała projekt uszycia 107-metrowej flagi na obchody Święta Niepodległości.
- Trzeci Brat i Bruno (3BB) – muzyczny duet z Gorlic, w skład którego wchodzą Oskar Woźniak (wokalista, raper) i Brunon Grad (producent muzycz-
ny). W 2025 roku wydali wspólny utwór z legendarnym raperem Pezetem oraz nowy album God Bless G C, który podkreśla ich lokalne korzenie, 
osobiste inspiracje i prezentuje charakterystyczny styl oraz muzyczną energię. Twórcy konsekwentnie budują swoją markę na polskiej scenie hip 
hopowej.
- Łukasz Rutana – organizator koncertów i promotor ciężkiego rockowego brzmienia. Od lat aktywnie rozwija lokalną scenę muzyczną, wzboga-
cając ofertę kulturalną miasta.
- Dziecięca Grupa Teatralna „Być może” – to jeden z najaktywniejszych zespołów młodzieżowych w regionie. W 2025 roku grupa przygotowała 
trzy premiery: „Mariannę i Modraszki” – spektakl wysoko oceniony na festiwalu Bajdurek, „Małego Księcia” oraz współtworzyła spektakl „Ania z  
Zielonego Wzgórza”. Grupę prowadzi Tomasz Tajak.
- Zespół Teatralny Czterech Pokoleń „Otwarte Drzwi” – międzypokoleniowa grupa działająca przy GCK, łącząca aktorów w wieku od 2 do 83 lat. 
W 2025 roku zespół odniósł wielki sukces premierą spektaklu „Ania z Zielonego Wzgórza”, nagrodzoną owacją na stojąco. Opiekunem i reżyserem 
zespołu jest Tomasz Tajak.

W trakcie uroczystej gali wyróżnienia za osiągnięte wyniki w upowszechnianiu kultury fizycznej i sporcie otrzymali:
- Tobiasz Burkot – zawodnik Gorlickiego Klubu Szachowego Kornuty. Finalista Mistrzostw Polski Juniorów do lat 8 w szachach szybkich i błyska-
wicznych i medalista Mistrzostw Małopolski w szachach szybkich.
- Łucja Glanda –zawodniczka Gorlickiego Klubu Pływackiego Karpatia. Brązowa medalistka Mistrzostw Województwa Małopolskiego Dzieci i Mło-
dzików na dystansie 200 metrów stylem klasycznym.
- Marcin Grzeszczuk – doświadczony trener Gorlickiego Klubu Sportów Walki. Jego podopieczni m.in. Paulina Mordarska, Arkadiusz Trajdos czy 
Dominika Kowalska, mogą pochwalić się wieloma osiągnieciami na arenie ogólnopolskiej. 
- Arkadiusz Gubała – zawodnik Klubu Kolarskiego Grupetto. Medalista i uczestnik wielu biegów górskich, duathlonów i triathlonów.
- Zofia Halibożek – zawodniczka Gorlickiego Klubu Szachowego Kornuty. Wicemistrzyni Małopolski Juniorów w szachach szybkich, reprezentantka 
Polski na Mistrzostwach Europy Juniorów w Szachach Szybkich i Błyskawicznych.
- Nikola Honkowicz – zawodniczka Gorlickiego Zapaśniczego Klubu Sportowego. Wicemistrzyni Małopolskiej Ligi Zapaśniczej 2025 w swojej kate-
gorii wagowej.
- Kamila Jojczyk – zawodniczka Stowarzyszenia Maraton Gorlice. Medalistka Grand Prix Małopolski w biegach przełajowych. Wielokrotna medalist-
ka lokalnych zawodów na terenie Małopolski i Podkarpacia.
- Kinga Juruś – zawodniczka Gorlickiego Klubu Pływackiego Karpatia. Brązowa medalistka wojewódzkich igrzysk dzieci w pływaniu indywidualnym.
- Tymek Jurusik – zawodnik Gorlickiego Zapaśniczego Klubu Sportowego. Medalista turniejów ogólnopolskich i Małopolskiej Ligi Zapaśniczej.
- Miłosz Klara – zawodnik Gorlickiego Zapaśniczego Klubu Sportowego. Srebrny medalista międzynarodowych Mistrzostw Śląska – Memoriału Jana 
Czai i Jana Adamaszka.
- Tymoteusz Kosiński – zawodnik Klubu Sportowego Delfin Gorlice. Zwycięzca Małopolskich Igrzysk Dzieci oraz Grand Prix Gorlic, wielokrotny 
medalista Małopolskiej Ligi Dzieci i zawodów ogólnopolskich.
- Dominika Kowalska – zawodniczka Gorlickiego Klubu Sportów Walki. Medalistka Pucharu Polski i Małopolskiej Ligi w brazylijskim jiu-jitsu. 
- Daria Kretowicz – zawodniczka Gorlickiego Klubu Szachowego Kornuty. Czwarta zawodniczka Mistrzostw Polski Juniorów do lat 16 w szachach 
szybkich.
- Franciszek Krok – zawodnik Stowarzyszenia Maraton Gorlice. Brązowy medalista Mistrzostw Małopolski na dystansie 300 metrów oraz zwycięzca 
Mini Biegu Naftowego.
- Wojciech Kuna – zawodnik Gorlickiego Zapaśniczego Klubu Sportowego. Medalista Małopolskiej Ligi Zapaśniczej oraz memoriałów im. Pawła 
Jasińskiego w Mysłowicach oraz Jana Czai i Jana Adamaszka w Katowicach.
- Antoni Kwaśnik – zawodnik Gorlickiego Klubu Pływackiego Karpatia. Złoty i brązowy medalista Małopolskiej Ligi Dzieci w stylu grzbietowym.
- Zofia Labut – zawodniczka Gorlickiego Klubu Pływackiego Karpatia. Czterokrotna medalistka Małopolskiej Ligi Dzieci.
- Adam Labut – zawodnik Gorlickiego Klubu Pływackiego Karpatia. Wielokrotny medalista Międzynarodowych Zawodów Pływackich „Feniks Pool 
Party” i Mistrzostw Województwa Małopolskiego w pływaniu.
- Paweł Liszka – zawodnik Gorlickiego Zapaśniczego Klubu Sportowego. Zwycięzca międzynarodowego turnieju o Puchar Wójta Gminy Klucze oraz 
brązowy medalista międzynarodowego Memoriału Władysława Bajorka.
- Alan Momot – złoty medalista międzywojewódzkiego turnieju oraz zwycięzca międzynarodowej ligi zapaśniczej w Krakowie.
- Tomasz Mordarski – trener Gorlickiego Klubu Sportów Walki. Jego podopieczni osiągają wysokie wyniki na arenie krajowej i międzynarodowej, 
reprezentują klub i miasto w ogólnopolskich ligach kickboxingu, odnosząc liczne zwycięstwa.
- Łucja Rusin – zawodniczka Stowarzyszenia Maraton Gorlice. Brązowa medalistka Mistrzostw Małopolski w biegu na dystansie 500 m.
- Aleksandra Sajchta – zawodniczka Stowarzyszenia Maraton Gorlice. Wielokrotna mistrzyni Małopolski w biegach szybkich i jedna z najszybszych 
zawodniczek w Polsce w swojej kategorii wiekowej.
- Aleksander Ślusarz – zawodnik Gorlickiego Zapaśniczego Klubu Sportowego. Zwycięzca turnieju międzywojewódzkiego w Kluczach oraz srebrny 
medalista międzynarodowego Memoriału Władysława Bajorka w Krakowie.
- Krzysztof Świerz – zawodnik Gorlickiego Zapaśniczego Klubu Sportowego. Brązowy medalista międzynarodowego Memoriału Władysława Ba-
jorka w Krakowie.
- Krzysztof Szadkowski – zawodnik Klubu Kolarskiego Grupetto. Wielokrotny zwycięzca zawodów kolarskich i triathlonowych w kategorii M50.
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- Arkadiusz Trajdos – zawodnik Gorlickiego Klubu Sportów Walki. Medalista Pucharu Polski i Małopolskiej Ligi w brazylijskim jiu-jitsu.

Laureaci wyróżnień
- Drużyna Kadetów Gorlickiego Klubu Piłki Siatkowej w składzie: Borys Kozień, Leon Kozień, Maksymilian Gorzkowicz, Wiktor Haluch, Dawid Gą-
sior, Hubert Szutkowski, Bartłomiej Stępień, Jan Kuźma, Dawid Drzymała, Wojciech Roman i Kacper Kaszowicz  – brązowi medaliści Mistrzostw 
Małopolski oraz uczestnicy Mistrzostw Polski.
Nagrody Burmistrza Miasta Gorlice za osiągnięte wyniki w upowszechnianiu kultury fizycznej i sporcie w 2025 roku otrzymali:
- Tomasz Chmura – trener drużyn młodzieżowych Gorlickiego Klubu Piłki Siatkowej. Osiąga z nimi wysokie wyniki na szczeblu wojewódzkim i 
ogólnopolskim. Od wielu lat związany z klubem jako szkoleniowiec i pedagog.
- Sebastian Chłanda – zawodnik Klubu Kolarskiego „Grupetto” Gorlice. Mistrz Polski Skyrunning Masters w Zakopanem oraz medalista międzyna-
rodowych biegów górskich.
- Grzegorz Florek – trener Gorlickiego Zapaśniczego Klubu Sportowego. Jego podopieczni mogą pochwalić się wieloma osiągnieciami zarówno w 
Polsce jak i za granicą.
- Piotr Gawlak – zawodnik crossmintona, aktualny brązowy medalista Mistrz Świata w crossmintonie w singlu i deblu. Medalista licznych turniejów 
międzynarodowych w tej dyscyplinie.
- Hubert Gorzkowicz – zawodnik Gorlickiego Klubu Sportów Walki. Medalista Pucharu Świata i Mistrzostw Polski w kickboxingu.
- Wojciech Gorzkowicz – wieloletni działacz sportowy i prezes Gorlickiego Klubu Cyklistów od 2014 roku. Organizator Kryterium Kolarskiego w 
Gorlicach oraz aktywny uczestnik biegów ulicznych, półmaratonów i wyścigów kolarskich, w tym Tour de Pologne Amatorów.
- Kacper Gryzło – zawodnik Gorlickiego Klubu Sportów Walki. Wicemistrz Pucharu Świata w kickboxingu w kategorii juniorów.
- Jerzy Knot – zawodnik crossmintona, aktualny Mistrz Świata w crossmintonie w singlu i brązowy medalista w deblu. Wielokrotny medalista tur-
niejów rangi międzynarodowej.
- Stanisław Klimkiewicz – trener i instruktor karate, od ponad 25 lat prowadzi Gorlicki Klub Karate Kyokushin. Posiadacz 4 stopnia dan, wychowaw-
ca wielu zawodników, z których ośmioro uzyskało czarny pas.
- Anatol Krygowski – podczas Mistrzostw Świata IMWA w Dwuboju Olimpijskim, które odbyły się w Las Vegas, sięgnął po trzy srebrne medale: w 
rwaniu, podrzucie i dwuboju.
- Piotr Kurylak – zawodnik Gorlickiego Klubu Sportów Walki. Srebrny medalista Mistrzostw Polski Kickboxingu i uczestnik Pucharu Świata.
- Weronika Mituś – zawodniczka Gorlickiego Klubu Pływackiego Karpatia. Zwyciężczyni międzynarodowych zawodów OceanMan w Grecji w swojej 
kategorii wiekowej. Uczestniczka Mistrzostw Świata OceanMan w Dubaju.
- Paulina Mordarska – zawodniczka Gorlickiego Klubu Sportów Walki. Mistrzyni Polski w Brazylijskim Jiu-JitsuMasters oraz wielokrotna medalistka 
Pucharu Polski i Małopolskiej Ligi tej dyscypliny.
- Marek Mróz – trener i działacz sportowy. Od 45 lat związany z klubem MKS Radość Gorlice. Propagator tenisa stołowego.
- Damian Rusin – trener dzieci do lat 12 w Stowarzyszeniu Maraton Gorlice. Jego podopieczni w 2025 roku zdobywali medale podczas Mistrzostw 
Małopolski w zawodach biegowych.
- Jadwiga Świętnicka – wieloletnia zawodniczka i trenerka w Klubie MKS Radość Gorlice. Propagatorka tenisa stołowego, jej podopieczni odnoszą 
liczne sukcesy w turniejach wojewódzkich i ogólnopolskich.
- Patryk Zabawa – lider, organizator i zawodnik Gorlickiej Grupy Biegowej. Od lat reprezentuje Gorlice w biegach ulicznych i górskich, promujący 
aktywność sportową.

W tym roku Burmistrz postanowił przyznać także dwie nagrody specjalne za całokształt działalności artystycznej. Otrzymali je Tadeusz Krok oraz 
w 25 rocznicę powstania Zespół Kropla Życia. 
-Tadeusz Krok – absolwent Technikum Budowlanego w Gorlicach, a także Studium Pedagogicznego w Nowym Sączu. Studiował w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Rzeszowie i na Uniwersytecie Jagiellońskim. Potem, jak sam to określił: „gitara wzięła górę nad nauką” – został tekściarzem i 
muzykiem. Pierwsze kroki jako muzyk stawiał w Gorlicach. Muzyką na poważnie zajął się w Krakowie. Był laureatem wielu przeglądów i festiwali 
m.in. Międzynarodowego Przeglądu Piosenki Autorskiej w Warszawie, Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie oraz Ogólnopolskiego Przeglą-
du Piosenki Autorskiej OPPA w Warszawie. W 1989 roku wystąpił na koncercie Debiuty na Festiwalu w Opolu. Wiele lat był członkiem kabaretu 
Marcina Dańca. Od 1996 roku współpracował z Agatą Rymarowicz. Za swą działalność konspiracyjną w latach 80., którą przypłacił pobytem w 
więzieniu, został odznaczony w 2011 roku medalem „Niezłomny w słowie”.
Zespół Kropla Życia – powstał w 2000 roku. Styl zespołu można określić jako szeroko rozumiany blues-rock. Muzyka zespołu była wypadkową 
fascynacji wszystkich członków grupy, łączył ja jednak jeden wspólny element – blues. Zespół tworzyli i w takim składzie występują dzisiaj: 
Krzysztof Buli Gurba – vocal; Arek Zawiliński – gitara; Sobiesław Pawlikowski – git. basowa; Maciek Kura Kurowski – harmonijki ustne; Grzegorz 
Zawiliński – perkusja
-Zespół Kropla Życia charakteryzował się mocnym rockowym wokalem, dynamiczną sekcją rytmiczną oraz doskonałymi partiami gitarowymi i 
solowymi harmonijki ustnej. Połączenie tej muzycznej maszyny z autorskimi kompozycjami i tekstami Arka Zawilińskiego tworzyły nową jakość 
na Polskiej scenie bluesowej. Grupa zagrała wiele koncertów zarówno tych kameralnych, jak również podczas dużych wydarzeń plenerowych. 
Uczestniczyła w festiwalach Śląskie Brzmienie 2002 w Chorzowskiej Leśniczówce, Bluestracje 2002 w Domu Kultury Batory w Chorzowie, Jesień 
z Bluesem w Białymstoku zajmując 2 miejsce w konkursie, VI Festiwal im. Ryśka Riedla w 2004 roku „Ku Przestrodze” w Tyskich Paprocanach. 
Zespół koncertował również w Słowacji. W repertuarze zespołu oprócz autorskich kompozycji Arka Zawilińskiego znajduje się wiele standardów 
bluesa i blue-rocka. Kropla Życia była tez organizatorem Pikniku Bluesowego, który odbył się w Gorlickim Parku Miejskim. Na zakończenie spo-
tkania, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak złożyli życzenia i wznieśli noworoczny toast.

Na okoliczność Spotkania Noworocznego, listy przełali Poseł na Sejm Urszula Nowogórska oraz Poseł na Sejm Piotr Lachowicz.



10 styczeń 2026

K U R I E R  G O R L I C K I

          XIX, XX, XXI SESJA RADY MIASTA GORLICE          XIX, XX, XXI SESJA RADY MIASTA GORLICE
18 grudnia 2025 r. o godz. 9:30 odbyła się XIX Sesja Rady Miasta Gorlice IX Kadencji. Radni zapoznali się z 
informacją o sporządzeniu protokołu z obrad XVIII sesji Rady Miasta oraz z informacją z działalności Bur-
mistrza Miasta Gorlice za okres od 14 listopada do 11 grudnia 2025 r. W dalszej części obrad rozpatrzono 
projekty uchwał, m.in. w sprawie Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2026 rok, przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, zmiany Statutu Miasta Gorlice, przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 2” i „Plan Nr 4”, nabycia nieruchomości przy ul. Lenartowiczów, 
zawarcia kolejnych umów dzierżawy, ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami, zmian w systemie odbioru odpadów, przy-
jęcia dokumentów dotyczących polityki energetycznej i ochrony środowiska miasta, udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Małopolskiego, zmian Budżetu Miasta Gorlice na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej, ustalenia wydatków niewygasających, 
wynagrodzenia Burmistrza oraz uchwalenia planów pracy komisji na 2026 rok. Obrady zakończono po omówieniu spraw różnych, pytań 
i wniosków radnych.
30 grudnia 2025 r. o godz. 8:00 odbyła się XX Sesja Rady Miasta Gorlice IX Kadencji, podczas której rozpatrzono projekt uchwały w 
sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025. 
29 stycznia 2026 r. o godz. 9:00 w sali sesyjnej odbyła się XXI Sesja Rady Miasta Gorlice. Podczas obrad rozpatrzono projekty uchwał w 
sprawie zmiany statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach, wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, przystąpienia 
do porozumienia dotyczącego zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 979, zmiany uchwały dotyczącej cen i opłat za komunikację 
miejską, zmiany Budżetu Miasta Gorlice na 2026 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Obrady zakończono po omówieniu 
spraw różnych, pytań, wniosków i oświadczeń radnych.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
12 grudnia 2025 roku do 22 stycznia 2026 roku12 grudnia 2025 roku do 22 stycznia 2026 roku

12 grudnia 2025 roku
• Wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego nauczycielom z Miejskiego Zespołu Szkół Nr 5 w 
Gorlicach (R. Kukla).
13 grudnia 2025 roku
• Przedświąteczne spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Małopolski – na zaproszenie Koła Gospodyń Wiejskich w Korczynie (Libusza, 
R. Kukla).
• 51. spotkanie Gwarków z okazji obchodów „Barbórki 2025” – na zaproszenie Grenevia S.A. Famur Oddział Glinik w Gorlicach (R. Kukla).
• Uroczysta Wigilia – na zaproszenie Koła Gospodyń Miejskich „Sokół” oraz Zarządu Osiedla Nr 7 „Sokół” w Gorlicach (S. Puchajda).
15 grudnia 2025 roku
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
• Sesja Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
• Spotkanie opłatkowe – na zaproszenie Klubu Seniora działającego na osiedlu przy ul. Konopnickiej w Gorlicach (D. Janeczek).
• Spotkanie opłatkowe – na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 6 „Zawodzie” w Gorlicach (D. Janeczek).
• Integracyjne przedświąteczne spotkanie opłatkowe – na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 12 „Krasińskiego” w Gorlicach (S. Puchajda).
• Uroczysta Wigilia – na zaproszenie Zarządu Klubu Piłkarskiego GKS Glinik Gorlice (S. Puchajda).
16 grudnia 2025 roku
• Uroczyste spotkanie opłatkowe z udziałem przedsiębiorców z terenu Miasta Gorlice (R. Kukla).
17 grudnia 2025 roku
• Tradycyjne wspólne strojenie choinki w holu gorlickiego Ratusza przez dzieci z miejskich przedszkoli i szkół – własnoręcznie przygotowa-
nymi ozdobami (R. Kukla).
• Uroczyste spotkanie wigilijne – na zaproszenie Gorlickiego Klubu Seniora (R. Kukla).
• Spotkanie z Prezesem Zarządu Uzdrowiska Wysowa, Panem Wacławem Furmankiem, w sprawie rozwoju firmy (R. Kukla).
• Spotkanie z Wicestarostą Powiatu Gorlickiego, Panem Marcinem Krzemińskim, w sprawie powiatowych inwestycji prowadzonych na 
terenie Miasta Gorlice (R. Kukla).
• Spotkanie z Komendantem OHP, Panem Grzegorzem Tumidajewiczem, w sprawie współpracy z Miastem Gorlice (R. Kukla).
• Uroczysta Wigilia Złotego Wieku – na zaproszenie Stowarzyszenia Uniwersytetu Złotego Wieku w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie wigilijne członków i sympatyków Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
18 grudnia 2025 roku
• Uroczyste spotkanie wigilijne – na zaproszenie podopiecznych oraz pracowników Dziennego Domu Seniora w Gorlicach (R. Kukla).
19 grudnia 2025 roku
• Spotkania świąteczno-noworoczne z przedstawicielami Samorządu Województwa Małopolskiego w Urzędzie Wojewódzkim i Urzędzie 
Marszałkowskim, przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (Kraków, R. Kukla).
• Spotkanie opłatkowe – na zaproszenie Gorlickiej Rady Seniorów (S. Puchajda, D. Janeczek).
• Uroczyste wręczenie wyróżnień oraz corocznej Artystycznej Nagrody Burmistrza Gorlic im. Alfreda Długosza – podczas gali Dorocznej 
Wystawy Gorlickiego Środowiska Artystycznego „XLII Salon Gorlicki”, zorganizowanej w Galerii Sztuki Dwór Karwacjanów w Gorlicach (S. 
Puchajda).
20 grudnia 2025 roku
• „Wigilia w okopach” – wydarzenie zorganizowane przez Gorlicką Grupę Rekonstrukcji Historycznej 1915 (R. Kukla, S. Puchajda).
21 grudnia 2025 roku
• Wydarzenia o charakterze świątecznym zorganizowane na gorlickim Rynku, m.in. uroczyste przyjęcie Betlejemskiego Światełka Pokoju 
od harcerzy z Hufca ZHP Gorlice oraz tradycyjna XIV Gorlicka Wigilia przygotowana dla mieszkańców miasta Gorlice (R. Kukla, S. Puchaj-
da).
29 grudnia 2025 roku
• Spotkanie członków Stowarzyszenia Gorlicki Obszar Funkcjonalny w sprawie realizacji programu ZIT (R. Kukla).
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• Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Gorlicach (R. Kukla).
30 grudnia 2025 roku
• Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki Elektrociepłownia „Gorlice” (S. Puchajda).
31 grudnia 2025 roku
• Przywitanie uczestników oraz start XXXIV Gorlickiego Biegu Sylwestrowego 2025 (R. Kukla).
• Uroczyste zakończenie biegu oraz wręczenie nagród na zakończenie XXXIV Gorlickiego Biegu Sylwestrowego 2025 (S. Puchajda).
• „Sylwester na lodzie 2025” – wydarzenie okolicznościowe zorganizowane w obiekcie OSiR w Gorlicach (R. Kukla).
2 stycznia 2026 roku
• Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki Elektrociepłownia „Gorlice” (S. Puchajda).
9 stycznia 2026 roku
• Spotkanie z udziałem Wicewojewody Małopolskiego Ryszarda Śmiałka, podsumowujące realizację umów w zakresie zakupu przez 
Miasto Gorlice specjalistycznego sprzętu, wyposażenia oraz realizacji robót budowlanych finansowanych z Programu Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej (R. Kukla, S. Puchajda).
Miasto Gorlice w roku 2025 pozyskało łącznie 2 586 175,20 zł w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 
2025–2026, z dotacji celowej budżetu państwa, zarówno na zadania zlecone, jak i na zadania własne.
• Spotkanie Noworoczne 2026, podczas którego odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród Burmistrza Miasta Gorlice osobom szcze-
gólnie zasłużonym w dziedzinie kultury oraz sportu w roku 2025, zorganizowane w GCK (R. Kukla, S. Puchajda, D. Janeczek).
Najwyższe wyróżnienie przyznawane przez Burmistrza Miasta Gorlice – Statuetkę Deresława – odebrał Pan Roman Dziubina, lokalny 
patriota, człowiek wielkiej pasji, wieloletni rektor Uniwersytetu Złotego Wieku, redaktor „Kuriera Gorlickiego” oraz „Kwartalnika Gorlic-
kiego”. W wydarzeniu udział wzięli Wicewojewoda Małopolski Pan Ryszard Śmiałek, samorządowcy, przedstawiciele gorlickich stowa-
rzyszeń, instytucji, organizacji oraz przedsiębiorcy.
10 stycznia 2026 roku
• Spotkanie noworoczne – na zaproszenie Zarządu Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Gorlicach wraz ze zrzeszonymi rzemieślnika-
mi (R. Kukla).
11 stycznia 2026 roku
• Uroczyste spotkanie z okazji obchodów 90. urodzin mieszkanki Gorlic – na zaproszenie Jubilatki (R. Kukla).
14 stycznia 2026 roku
• Spotkanie w sprawie zaawansowania prac inwestycyjnych przebudowy skrzyżowania ulic: 11 Listopada, Korczaka i Bardiowskiej w 
Gorlicach (S. Puchajda).
16 stycznia 2026 roku
• Obchody upamiętniające 81. rocznicę zakończenia okupacji hitlerowskiej w Gorlicach – przy budynku „Sklarczykówki”, pod tablicą 
pamiątkową, złożono okolicznościowe wiązanki kwiatów (S. Puchajda, D. Janeczek).
20 stycznia 2026 roku
• Spotkanie z Panem Karolem Gumowskim, autorem komiksu „Bruzda” (R. Kukla).
• Spotkanie z przedstawicielami Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Radość” w Gorlicach w sprawie działalności oraz organizacji 
obchodów 50-lecia Klubu (R. Kukla).
• Spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Gorlicach Panem Mirosławem Mazurem oraz Zastępcą Komendanta Powiatowego 
Policji w Gorlicach Panem Andrzejem Stachem w sprawie bieżącej działalności (R. Kukla).
• Spotkanie z Pastorem Kościoła Zielonoświątkowego Zbór Syloe w Gorlicach w sprawie aktualnego funkcjonowania Zboru (R. Kukla).
22 stycznia 2026 roku
• Konferencja ekspercka „Wojna, pokój i ich dziedzictwo w narracji muzealnej. Wizja przyszłego Muzeum Frontu Wschodniego I Wojny 
Światowej” – GOV4PeaCE, zorganizowana w GCK (S. Puchajda).
• IV Integracyjny Bal Noworoczny pn. „Bal Świętych i Aniołów” – na zaproszenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Bieczu z filią 
w Gorlicach (R. Kukla).

Joanna Bubak oraz Marian Abram interpelowali w sprawie Rodzinnych Ogrodów Dział-
kowych
W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 20.11.2025 r. informuję, że 
w projekcie Budżetu Miasta Gorlice na rok 2026 nie rezerwowano środków na dotacje do działalności 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych.
Dostrzegam rolę, jaką odgrywają ogrody działkowe w zapewnianiu miejsc rekreacji dla członków 
stowarzyszeń ogrodowych. Podsiadanie działek ogrodowych daje ich użytkownikom możliwość wy-
poczynku w otoczeniu zieleni oraz blisko natury.
Chcę równocześnie podkreślić, że szereg realizowanych w Gorlicach inwestycji ułatwia 

korzystanie z ogrodów działkowych, zwłaszcza jeśli chodzi o ulepszenia stanu dróg i budowane sieci wodociągowo-kanalizacyjne. Realizacja 
tego rodzaju inwestycji oraz remontów miejskiej infrastruktury pociąga jednak za sobą konieczność zapewniania odpowiednich środków finan-
sowych, zwłaszcza że same ogrody działkowe żądają rekompensaty za każdą ingerencję w ich teren.
Dlatego nie jest zasadnym, aby ujmować w budżecie miasta dodatkowe środki na wydatki w ramach dotacji przeznaczanych dla poszczególnych 
stowarzyszeń ogrodowych.

Beata Kalisz wnioskowała w kwestii progów zwalniających
W odpowiedzi na wniosek z dnia 20.11.2025 roku w sprawie montażu progów zwalniających w pasie drogowym ul. 
Łokietka informuję, że cały teren miasta oznakowany jest jako obszar zabudowany, gdzie obowiązuje prędkość do 50 
km/godz. Jest to rozwiązanie zapewniające bezpieczeństwo użytkownikom drogi, w tym pieszym. Wszelkie naruszenia 
przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym należy zgłaszać w Komendzie Powiatowej Policji w Gorlicach. Istnieje moż-
liwość internetowego zgłaszania zagrożeń poprzez Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Każde naniesione na mapę 
zagrożenie wywoła odpowiednią reakcję Policji.
Dodatkowo informuję, że przebudowa ul. Łokietka zakończyła się w listopadzie 2021 roku. Okres gwarancyjny wynosi 60 

miesięcy, stąd nie ma możliwości prowadzenia jakichkolwiek robót budowlanych i remontowych bez utraty gwarancji na całe zadanie.

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice
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2 586 175,20 zł dla Gorlic z Programu Ochrony Ludności i Obrony CywilnejNależy zaznaczyć, że progi zwalniające powodują nadmierne niszczenie nawierzchni w miejscach mocowania, utrudniają spływ wód, a w okre-
sie zimowym utrudniają odśnieżanie. 
Dodatkowo wstrząsy i drgania eksploatacyjne są uciążliwe dla mieszkańców sąsiednich posesji, a hamowanie i przyśpieszanie powodują nad-
mierne wydzielanie spalin. Progi stanowią także zagrożenie dla jednośladów.
Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia informuję, że wniosek nie będzie realizowany. 
Jednocześnie informuję, że wystąpię do Komendy Powiatowej Policji z prośbą o zwiększenie ilości patroli w tym rejonie.

Maria Ludwin interpelowała w sprawie schodów na działce 1617/3
W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną na Sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 20.11.2025 roku w sprawie wyremontowa-
nia schodów na działce nr 1617/3 informuję, że schody są własnością Szufnara Group S.A.
W nawiązaniu do wcześniejszej interpelacji i wizji w terenie zwrócę się ponownie do Zarządcy terenu z prośbą o wykona-
nie projektu budowy chodnika i realizacji prac budowlanych wzdłuż wybudowanego zjazdu z ulicy Bieckiej lub wykonania 
wykonanie niezbędnych prac remontowych w obrębie schodów.

Małgorzata Miękisz - Müller złożyła interpelację w sprawie parkingu podziemnego
W odpowiedzi na interpelację złożoną dnia 19.11.2025 roku w sprawie budowy wielofunkcyjnego parkingu podziemnego 
pod centrum miasta, w nawiązaniu do szeregu informacji przekazywanych w tym względzie podczas posiedzeń Komisji 
Rady Miasta, informuję, że Miasto Gorlice od dłuższego czasu podejmuje czynności w tym zakresie.
Na chwilę obecną pozyskano środki z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na wykonanie dokumentacji projekto-
wej obiektu ochronnego, pełniącego równocześnie funkcję podziemnego parkingu przy ul. Rydarowskiej, poniżej budynku 
przedszkola nr 8. Dokumentacja ta ma być gotowa jeszcze w tym roku, tak aby w pierwszych naborach w 2026 roku można 
było aplikować o środki na budowę obiektu.
Ponadto podjęto rozmowy ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Małopolska” mające na celu pozyskanie terenu przy ul. Kopernika 
na potrzeby zaprojektowania i realizacji analogicznego obiektu. 

Prowadzone są również analizy lokalizacji kolejnych obiektów ochronnych w naszym mieście, które co najmniej częściowo będą mogły służyć 
jako miejsca postojowe.
W sprawie problemu samochodów parkujących na chodnikach wzdłuż ul. Słowackiego, zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym pozostawie-
nie pojazdu na chodniku dopuszczalne jest, gdy pozostaje co najmniej 1,5 m szerokości i nie utrudnia to swobodnego ruchu pieszych. Prawo 
o ruchu drogowym ustanawia również zakaz parkowania w sposób uniemożlwiający swobodny wyjazd z posesji.

Adam Piechowicz wnioskował w kwestii ławki na ul. Legionów
W odpowiedzi na wniosek z dnia 18.12.2025 r. o przebudowę (podwyższenie) ławki dla oczekujących na przystanku przy ul. 
Legionów uprzejmie informuję, że konstrukcja ławki jest na stałe związana z żelbetową konstrukcji wiaty przystankowej. 
Uniemożliwia to regulowanie bez naruszenia ścian przystanku wysokości ławki przeznaczonej dla podróżnych. Rozważę 
możliwość posadowienia dodatkowej wyższej ławki w bezpośredniej okolicy przystanku przy zieleńcu.
Interpelował też w sprawie drzew
W odpowiedzi na interpelacje z dnia 20.11.2025 r. oraz w nawiązaniu do wcześniejszej rozmowy uprzejmie informuję, że 
Urząd Miejski w Gorlicach uzyskał zgodę Starostwa Powiatowego w Gorlicach w dniu 13.11.2025 r. na wycięcie 9 sztuk 
drzew gat. świerk pospolity z działki miejskiej nr 1816/25 przy skrzyżowaniu ulicy Szpitalnej i Armii Krajowej. Drzewa zo-

staną usunięte w I kwartale 2026 r.

Ryszard Szarowicz wnioskował w kwestii uporządkowania potoku Muchówka
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 20.11.2025 roku w sprawie wystąpienia do Państwowego Gospodarstwa Wod-
nego „Wody Polskie” z wnioskiem o ujęcie w planie prac na rok 2026 zadania polegającego na odmuleniu, oczyszczeniu, 
uporządkowaniu i udrożnieniu koryta potoku „Muchówka” informuję, że zgodnie z odpowiedzią Wód Polskich na pismo z 
dnia 15.09.2025 roku nr OS.7021.4.10.2025 w sprawie przeprowadzenia prac konserwacyjno- utrzymaniowych koryt po-
toków „Muchówka” i „Stróżowianka”, zadanie odmulania koryta potoku Muchówka zostanie ujęte w propozycji do Planu 
utrzymaniowego na rok 2027. Realizacja w jednym roku dwóch dużych zadań odmuleniowych jest mało prawdopodobna z 
uwagi na ograniczenia finansowe Wód Polskich, jednak Pana wniosek został przesłany celem podkreślenia pilności sprawy.

Tomasz Zasowski wnioskował w sprawie biletu zimowego
W odpowiedzi na Pański wniosek dotyczący wprowadzenia wspólnego „biletu zimowego” na wybrane obiekty Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Gorlicach informuję, że obecnie zakład budżetowy stosuje pakietowanie usług, gratyfikując jednocześnie 
Klientów bonusem w wysokości: 15% wartości karnetu przy jednorazowym zakupie w kwocie 50 ,00-99,99 zł, 20% wartości 
karnetu przy jednorazowym zakupie w kwocie 100,00 zł i wyższej.
Środki zgromadzone na karnetach mogą być wykorzystywane na wszystkich biletowanych obiektach OSiR: krytej pływalni, 
basenie otwartym, lodowisku oraz kortach tenisowych. Wyjątek stanowi wyciąg narciarski w Małastowie, na którym funk-
cjonują odrębne rodzaje karnetów umożliwiające wielokrotne odbijanie na bramce wejściowej lub korzystanie z określonego 
limitu czasowego.
Aktualnie istnieje techniczna możliwość konwersji środków z karnetu poprzez kod kreskowy, jednak w przypadku stacji 
narciarskiej w Małastowie rozwiązanie to jest trudne do zastosowania.

Niemniej jednak informuję, że zwróciliśmy się do działu informatycznego firmy dostarczającej nam system ESOK (elektroniczny system obsłu-
gi klienta) z prośbą o wycenę wdrożenia modułu umożliwiającego przekształcanie środków zgromadzonych na karnetach na bilety czasowe 
obowiązujące na wyciągu narciarskim. Rozwiązanie takie pozwoli na uzyskanie pełnej kompatybilności oferowanych karnetów, realizując 
przedstawioną przez Pana propozycję.
Po otrzymaniu odpowiedzi będziemy podejmować dalsze kroki w niniejszej sprawie.
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22.01 w sali bankietowej Restauracji Stary Dworzec, odbył się Noworoczny Bal Integracyjny pn. „Bal Aniołów i Świętych” Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Bieczu. Przy wspólnych stołach zasiedli podopieczni placówki z Biecza oraz Filii w Gorlicach, ich rodziny, 
terapeuci, instruktorzy oraz wspierający działanie Domu goście, w tym także Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.
Na zaproszenie Dyrektor Jadwigi Białoń w wydarzeniu udział wzięli również: Starosta Gorlicki Mirosław Waląg oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Bieczu Grzegorz Nosal.
Po uroczystym powitaniu i okolicznościowych przemówieniach nadszedł czas na rozpoczęcie balu – goście wspólnie zatańczyli poloneza. 
Piękne stroje, smaczne potrawy, muzyka na żywo oraz wspaniała rodzinna atmosfera, sprawiły, że uśmiech nie znikał z twarzy uczest-
ników.

Noworoczny Bal Integracyjny Środowiskowego Domu Samopomocy

To duży krok w stronę wzmacniania lokalnego bezpieczeństwa. Miasto Gorlice zakupiło nowe generatory prądu oraz specjalistyczny 
sprzęt, które będą wykorzystywane w sytuacjach kryzysowych, m.in. podczas awarii energetycznych czy zdarzeń nadzwyczajnych. 
Zakup był możliwy dzięki środkom pozyskanym z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.
Tuż przed spotkaniem noworocznym, na terenie gdzie magazynowane są zakupione przedmioty, odbyło się podsumowanie realizacji 
umowy z udziałem Wicewojewody Małopolskiego Ryszarda Śmiałka, Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli, jego Zastępcy Sebastiana 
Puchajdy oraz prezesa MPGK Janusza Ząbka.
W ramach wspomnianego programu na lata 2025–2026, Miasto Gorlice wnioskowało o środki z dotacji celowej budżetu państwa 
zarówno na zadania zlecone, jak i na zadania własne. Wszystkie złożone przez nas wnioski zostały ocenione pozytywnie, dzięki czemu 
budżet zasiliło łącznie 2 586 175,20 zł.
1 169 779,92 zł zostało przeznaczone na zakup m.in. agregatów prądotwórczych, mobilnego chloratora do punktowego odkażania 
wody, pomp szlamowych, przemysłowych osuszaczy kondensacyjnych o dużej wydajności, mobilnej stacji uzdatniania wody, aparatury 
do oznaczania BZT5, spektrofotometru do badania jakości wody, workownicy silosowej oraz specjalistycznej przecinarki do asfaltu, be-
tonu i kamienia. W ramach zadania przeprowadzono również szkolenie 30 pracowników Urzędu Miejskiego oraz jednostek podległych 
w zakresie reagowania kryzysowego.
Kolejnym istotnym przedsięwzięciem jest „Modernizacja systemu dezynfekcji i filtracji wody w Zakładzie Uzdatniania Wody w Ropi-
cy Polskiej”, na którą miasto otrzymało 1 251 648,28 zł. Inwestycja ta znacząco zwiększyła bezpieczeństwo dostaw wody pitnej dla 
mieszkańców Gorlic i okolic, zwłaszcza w sytuacjach nadzwyczajnych.
Kwota 164 747,00 zł stanowi środki na realizację zadania zleconego, polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowo-kosz-
torysowej dla projektu pn. „Budowa ukrycia na osiedlu Korczak w Mieście Gorlice, etap I”. Dokumentacja została opracowana przez 
ADDSOLIS Sp. z o.o. z Gorlic, a w dniu 18 grudnia 2025 r. Miasto złożyło w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Gorlicach 
wniosek o wydanie pozwolenia na budowę ukrycia. Szybkie działania w tym zakresie wynikają z planowanego przez Wojewodę Mało-
polskiego naboru wniosków na 2026 rok do Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, w którym Miasto będzie zabiegało o środki 
finansowe na budowę ukrycia.

2 586 175,20 zł dla Gorlic z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej
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Za nami dwa wyjątkowe dni przepełnione świąteczną atmosferą. W weekend (20–21 grudnia) odbył się XI Gorlicki Jarmark Bożona-
rodzeniowy. Gorlicki Rynek wypełnił się stoiskami handlowymi oferującymi regionalne produkty i rękodzieło, a w powietrzu unosił się 
zapach piernika i choinki. Nie zabrakło wspólnego kolędowania, żywej szopki, warsztatów oraz tradycyjnej Gorlickiej Wigilii.
W pierwszym dniu Jarmarku, obok licznych stoisk handlowych, na odwiedzających czekały świąteczne atrakcje, w tym występy Braci 
Matułów z kapelą Kalenica, którzy pojawiali się nie tylko na scenie, ale także wśród stoisk i uczestników wydarzenia.
Miłym akcentem była również akcja rozdawania darmowych choinek przygotowana przez firmę Bricomarche.
W niedzielę, tradycyjnie już, do bożonarodzeniowej szopki przygotowanej przez Gorlickie Centrum Kultury dołączyły zwierzęta – osio-
łek, kucyki, owce kameruńskie, koza oraz alpaki.
W południe Wujek Skarpetka i Dzieciaki z Ukulele zaprosili wszystkich do wspólnego kolędowania.
Na scenie zaprezentował się również Zespół Polanie z Kobylanki z widowiskiem „Z kobyłką po kolędzie”, ukazującym tradycyjne obrzę-
dy bożonarodzeniowe.
Odbyło się także wspólne kolędowanie z zespołem SWAY, działającym przy Młodzieżowym Domu Kultury.
Tuż przed Wigilią harcerze z Hufca ZHP Gorlice przekazali zgromadzonym niezwykły dar – Betlejemskie Światełko Pokoju.
O godz. 14:00, modlitwą poprowadzoną przez ks. Dziekana Stanisława Ruszela i ks. Jerzego Gondka, proboszcza Parafii św. Jadwigi 
Królowej w Gorlicach, rozpoczęła się XIV Gorlicka Wigilia, której inicjatorką jest Iwona Budziak.
Zgromadzonych przywitał Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, składając wszystkim świąteczne życzenia.
Do życzeń dołączyli również: Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz, Starosta Gorlicki Mirosław 
Waląg, Wicestarosta Marcin Krzemiński, Wójt Gminy Moszczenica Jerzy Wałęga, Wójt Gminy Gorlice Jan Przybylski, Przewodniczący 
Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak, Przewodniczący Gminy Gorlice Mieczysław Skowron, Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Sebastian 
Puchajda, organizatorka Wigilii i Prezes Fundacji Róża Iwona Budziak, prezesi Kół Łowieckich oraz przedstawiciel Polskiego Związku 
Wędkarskiego – Miasto Gorlice.
Po symbolicznym przełamaniu się opłatkiem Gorliczanie, w atmosferze życzliwości i wspólnoty, spożyli tradycyjny posiłek wigilijny.
Przez cały weekend w Pawilonie Historii Miasta dzieci oraz dorośli mogli wziąć udział w warsztatach „Piernikowy zawrót głowy”, przygo-
towanych przez Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Bystrej.
Podczas Jarmarku prowadzona była również zbiórka pieniędzy na rzecz Nikoli Woźniak, 3-letniej Gorliczanki chorującej na zespół Retta.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację wydarzenia. Szczególne podziękowania kierujemy do Iwony 
Budziak, Kół Łowieckich, Polskiego Związku Wędkarskiego – Miasto Gorlice, sponsorów, wystawców oraz wszystkich gorliczan i gości, 
którzy spędzili z nami ten wyjątkowy, przedświąteczny czas.
Do zobaczenia za rok!
Gorlicki Jarmark Bożonarodzeniowy wyróżniony jest marką lokalną Karpating.

Za nami XI Gorlicki Jarmark Bożonarodzeniowy
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Za nami XI Gorlicki Jarmark Bożonarodzeniowy
XLII Salon Gorlicki – Tadeusz Łuczejko laureatem 

Dorocznej Nagrody Artystycznej Burmistrza Gorlic
W piątek, 18 grudnia, w Galerii Sztuki Dwór Karwacjanów w Gorlicach odbył się XLII Salon Gorlicki – doroczna wystawa gorlickiego środo-
wiska plastycznego, od lat stanowiąca ważny punkt na kulturalnej mapie miasta i regionu. Tradycyjnie głównym punktem uroczystości było 
wręczenie Dorocznej Nagrody Artystycznej Burmistrza Gorlic im. Alfreda Długosza.
Licznie zgromadzonych gości oraz artystów powitała gospodarz obiektu – Dyrektor Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach 
Katarzyna Szepieniec.
W imieniu Burmistrza Gorlic Rafała Kukli w wydarzeniu uczestniczył Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Sebastian Puchajda, który wręczył 
nagrody i wyróżnienia, a także pogratulował wszystkim laureatom oraz uczestnikom, dziękując za wysoki poziom artystyczny prezentowanych 
prac.
Po uważnym rozpatrzeniu prac malarskich, graficznych, rzeźbiarskich i fotograficznych prezentowanych na XLII Salonie Gorlickiego Środowi-
ska Plastycznego, autorstwa artystów nieprofesjonalnych, Komisja postanowiła przyznać Doroczną Artystyczną Nagrodę Burmistrza Gorlic im. 
Alfreda Długosza Tadeuszowi Łuczejce – za zestaw obrazów.
Wyróżnienia otrzymali: Daniel Szczerba – za zestaw akwareli, Aleksandra Rębacz – za akwarelę, Magdalena Prokop – za rzeźbę, Weronika 
Bąk – za pracę olejną, Joanna Nalepka-Sanek – za zestaw prac, Danuta Poręba – za pracę olejną, Zuzanna Przybyło – za dyptyk, Waldemar 
Hubner – wyróżnienie Komisji
Nagrodę Dyrektora Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach otrzymała Elżbieta Depta-Wielgos, za zestaw tkanin.
Nagrodzonym oraz wyróżnionym artystom serdecznie gratulujemy!

Historyczne grobowce po renowacji
Zakończyły się prace konserwatorskie i restauratorskie grobowców wpisanych w rejestr zabytków Cmentarza Parafialnego w Gorlicach.
16 grudnia dokonano oficjalnego odbioru robót, w którym udział wzięli: Kierownik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 
Wojciech Zapłata, Etatowy Członek Zarządu Marek Ludwin, Przedstawiciel Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Powiatu Gorlickiego i 
Upiększania Miasta Gorlice z Okolicą Damian Nowak, przedstawiciel Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z delegatury w Nowym 
Sączu oraz wykonawca renowacji, przedstawiciele Stowarzyszenia Magurycz. 
Remont objął 6 nagrobków:
Karola Neumanna – właściciela folwarku w Gorlicach na Łęgu. Został wykonany z dwóch rodzajów kamienia –  podstawa i cokół z pia-
skowca, a zwieńczenie z wapienia. Nagrobek z lat 70. XIX wieku, znajdzuje się w: sektorze II, kwatera l, nr 1. 
Emila Wolniewicza  –  adwokata, burmistrza Gorlic (1906-1907), działacza społecznego i filantropa. Wykonany z piaskowca, posiada 
niski cokół i wysoki pylon z inskrypcją oraz element pokrywający pole grobowe. Nagrobek z pierwszej dekady XX wieku, znajduje się w 
sektorze II, kwatera 2, nr 74.
Jana Pawlicy (1844-1922) – emerytowanego profesora gimnazjum św. Anny w Krakowie. Nagrobek pochodzi z lat 20. XX w. Baza zo-
stała wykonana z piaskowca, a krzyż z wapienia. Znajduje się w sektorze II, kwatera 2, nr 102.
Adama Żurowskiego – herbu Leliwa (XIX wiek). Pochodzący z XIX wieku nagrobek z piaskowca, wzbogacony licznymi elementami 
zdobniczymi w obrębie cokołu i krzyża. Dokładna data jego powstania nie jest znana, położony jest w sektorze II, kwatera 2, nr 101.
Jana Władysława Majewicza (1872-1906) i syna Stanisława (1903-1905). Dedykowany urzędnikowi administracji skarbowej w Gorlicach 
i jego synowi. Wykonany w oparciu o wzornictwo katalogowe niemieckie i austriackie. Wyróżnia się tzw. złamaną (programowo) kolum-
ną, symbolizującą przerwane życie. Wykonany w pierwszej dekadzie XX wieku, położony w sektorze III, kwatera 2, nr 105.
Józefa Bobera (1869-1921) – nauczyciela i inspektora szkolnego w Gorlicach, aktywnego działacza oświatowego. Został wykonany z 
piaskowca, bogato zdobiony, z metalową, odlewaną tablicą inskrypcyjną. Wykonany w latach 20. XX wieku, znajduje się w sektorze III, 
kwatera 3 nr 128. 
Całkowity koszt remontu obiektów wyniósł ponad 105 106,00 zł, z czego 49 202,00 zł  pochodziło z dotacji Miasta Gorlice, pozostała 
część została sfinansowana ze środków Parafii p.w. Narodzenia NMP w Gorlicach, w tym ze zbiórek na cmentarzu podczas uroczystości 
Wszystkich Świętych oraz dotacji Powiatu Gorlickiego.
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Mariusz Pietrzycki z Gorlic razem z Kamilem Jabłońskim zadebiutowali w legendarnym Dakar Classic i od razu zrobili ogromne wrażenie. 
W swojej klasycznej Toyocie Land Cruiser HDJ80 dojechali aż na 6. miejscu w klasyfikacji generalnej, a w klasie H2 zajęli świetne 4. 
miejsce – tuż za podium!
To był ich pierwszy Dakar, a mimo to pokazali klasę, opanowanie i niesamowitą determinację w jednym z najtrudniejszych rajdów świata. 
Setki kilometrów pustyni, nawigacja, zmęczenie i ekstremalne warunki – a oni dali radę!
Gorlice mają powód do dumy! 
Ten wynik to dowód, że marzenia naprawdę można spełniać, nawet na piaskach Arabii Saudyjskiej.
Brawo Mariusz Pietrzycki! Brawo załoga! Dakar zdobyty!

GORLICZANIN MARIUSZ PIETRZYCKI NA MECIE DAKARU!

24 stycznia br. w Brzeszczach odbyły się Międzynarodowe Deblo-
we Mistrzostwa Polski w Crossmintonie. W zawodach znakomicie 
zaprezentował się gorlicki debel Piotr Gawlak i Jerzy Knot, startu-
jący w kategorii MD+50.

Reprezentanci Gorlic okazali się najlepsi w rywalizacji z parami 
z Polski, Czech oraz Łotwy, sięgając po mistrzowski tytuł. Na 
szczególne podkreślenie zasługuje ich zwycięstwo nad aktualnymi 
wicemistrzami świata – J. Czeremużyńskim i R. Maliszewskim.
To kolejny dowód na wysoką formę i sportową klasę gorlickich 
crossmintonowców. Gratulujemy!

Kolejny sukces gorlickich crossmintonowców


